UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EDITAL No 20/2021 - ALTERA O EDITAL 15/2021

SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
CAMPI DA UFC EM FORTALEZA

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve
re ficar o valor da Taxa de Inscrição e da Remuneração para a Titulação de Diploma de Graduação, do
Regime de 40 horas, da Seleção de Professor Subs tuto, constantes do Quadro anexo ao Edital nº
15/2021, publicado no DOU de 04/03/2021, na forma abaixo:

QUADRO ANEXO AO EDITAL no 15/2021
SISTEMATIZA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

SETOR DE ESTUDO/REGIME PERÍODO  DE
INSCRIÇÃO

TITULAÇÃO
EXIGIDA

TAXA  DE
INSCRIÇÃO

REMUNERAÇÃO
(VB + RT)

Linguís ca  e  Ensino  da
Língua Brasileira de Sinais e
suas Literaturas (40h)

15, 16, 17, 18 e
19 de março de
2021

Título  de
Mestre R$ 108,00 R$ 4.304,92

Diploma  de
Graduação R$ 78,00 R$ 3.130,85

Fortaleza, 05 de março de 2021.

José Glauco Lobo Filho
Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por JOSE GLAUCO LOBO FILHO, Vice-Reitor, em
09/03/2021, às 12:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1825838 e o código CRC D58D906F.

Referência: Processo nº 23067.057109/2018-87 SEI nº 0479797